

決 算 報 告 書

第 7 期

自 平成 29 年 5 月 1 日

至 平成 30 年 4 月 30 日

一般社団法人 日本脊髄外科学会

貸借対照表

平成 30 年 4 月 30 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金	52,558	63,415	△10,857
普 通 預 金	15,692,498	27,668,457	△11,975,959
郵 便 貯 金	26,451,259	12,077,827	14,373,432
未 収 金		61,604	△61,604
流 動 資 産 合 計	42,196,315	39,871,303	2,325,012
資 産 合 計	42,196,315	39,871,303	2,325,012
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
預 り 金	22,565	57,334	△34,769
未 払 法 人 税 等	72,300	77,900	△5,600
流 動 負 債 合 計	94,865	135,234	△40,369
負 債 合 計	94,865	135,234	△40,369
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	42,101,450	39,736,069	2,365,381
正 味 財 産 合 計	42,101,450	39,736,069	2,365,381
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	42,196,315	39,871,303	2,325,012

正味財産増減計算書

平成 29 年 5 月 1 日から 平成 30 年 4 月 30 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	(19,365,326)	(19,366,876)	(Δ1,550)
正会員受取会費	14,467,000	13,498,000	969,000
教育セミナー料	1,522,774	2,639,200	Δ1,116,426
受取認定料	3,375,552	3,229,676	145,876
② 事業収益	(43,740)	(105,344)	(Δ61,604)
図書販売	43,740	43,740	
電子図書還元金		61,604	Δ61,604
③ 受取寄付金	(2,247,469)	(0)	(2,247,469)
受取寄付金	2,247,469		2,247,469
④ 雑収益	(157)	(270)	(Δ113)
受取利息	157	270	Δ113
経常収益計	21,656,692	19,472,490	2,184,202
(2) 経常費用			
① 事業経費	(13,560,188)	(12,091,895)	(1,468,293)
印刷製本費	8,073,724	6,639,757	1,433,967
HP費用	20,520	1,339,200	Δ1,318,680
認定制度費用	248,943	40,819	208,124
支払助成金	5,201,287	4,057,161	1,144,126
雑費	15,714	14,958	756
事業費計	13,560,188	12,091,895	1,468,293
② 管理費			
給料手当	2,500,000	2,500,000	
法定福利費	322,926	340,807	Δ17,881
福利厚生費	23,800	29,675	Δ5,875
会議費	3,071,858	1,820,882	1,250,976
旅費交通費	134,010	226,270	Δ92,260
通信運搬費	273,060	337,939	Δ64,879
印刷製本費	72,160	24,302	47,858
諸謝金	219,880	129,600	90,280
事務用品費	65,679	44,374	21,305
管理費計	6,683,373	5,453,849	1,229,524
経常費用計	20,243,561	17,545,744	2,697,817
評価損益等調整前当期経常増減額	1,413,131	1,926,746	Δ513,615
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,413,131	1,926,746	Δ513,615

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
① そ の 他 経 常 外 収 益	(1,024,550)	(1,800,000)	(Δ775,450)
受 取 寄 付 金	1,024,550	1,800,000	Δ775,450
経 常 外 収 益 計	1,024,550	1,800,000	Δ775,450
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	1,024,550	1,800,000	Δ775,450
税引前当期一般正味財産増減額	2,437,681	3,726,746	Δ1,289,065
法人税、住民税及び事業税	72,300	77,900	Δ5,600
当期一般正味財産増減額	2,365,381	3,648,846	Δ1,283,465
一般正味財産期首残高	39,736,069	36,087,223	3,648,846
一般正味財産期末残高	42,101,450	39,736,069	2,365,381
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	42,101,450	39,736,069	2,365,381

財 産 目 録

平成 30 年 4 月 30 日 現在

(単位：円)

科 目	場 所 等	物 量	使 用 目 的 等	金 額
I 資 産 の 部				
1 流 動 資 産				
現金・預金	手許			52,558
現 金	三菱東京UFJ阿部野橋西学会			11,443,812
普 通 預 金	認定分			4,248,686
郵便貯金	029店当座0038342			26,451,259
未収金	国立情報学研究所			-
流動資産合計				42,196,315
資産合計				42,196,315
II 負 債 の 部				
1 流 動 負 債				
預り金	労働基準監督署労働保険外			△7,250
	給料・報酬源泉税			△15,315
	社会保険料			
未払法人税等	阿倍野税務署・大阪府・大阪市			72,300
流動負債合計				94,865
負債合計				94,865
正味財産				42,101,450